

## Contactar

[www.linkedin.com/in/alejandra-gonzález-mármol-26112515](http://www.linkedin.com/in/alejandra-gonzález-mármol-26112515)  
(LinkedIn)

[www.equipometas.com](http://www.equipometas.com) (Company)

## Aptitudes principales

Organizational Development

Spanish

Business Strategy

# Alejandra González Mármol

Productividad | Cultura Organizacional | Liderazgo | Desarrollo Gerencial | Método +MetasGrowth | Acompañamiento empresarios, gerentes, emprendedores | Coaching & Mentoring Organizacional  
Venezuela

## Extracto

Con más de dos décadas liderando Equipo Metas y supervisando el área de RR. HH.

Nuestra misión en Equipo Metas es capacitar y asesorar para alcanzar un desarrollo sostenible, tanto a nivel nacional como internacional. Acompañamos a empresarios, gerentes y emprendedores a incrementar su productividad en más del 50% actual.

Mi enfoque está en potenciar el capital humano y en la implementación de estrategias empresariales que promuevan un ambiente laboral óptimo. Gracias a un liderazgo transformacional y a mi experiencia en la dirección de proyectos de alta complejidad, he contribuido al crecimiento y a la mejora continua en las organizaciones que he tenido el honor de servir.

---

## Experiencia

### Equipo Metas

Fundador - Director ejecutivo

enero de 2013 - Present (11 años 10 meses)

Intervención organizacional - Coaching - Gestión de Cambio - Capacitación - Asesoría, en el territorio nacional e internacional.

### Grupo San José

Supervisor de RR. HH.

enero de 2015 - Present (9 años 10 meses)

Caracas, Venezuela

Miembro del equipo directivo de un grupo de empresas de producción agrícola y fabricación de chocolate.

### B&G Consultores Corporativos

## Director Capital humano

octubre de 2004 - marzo de 2024 (19 años 6 meses)

Dirección de proyectos de alta complejidad relacionados con recursos humanos, administración de personal, planificación y organización.

## lesa - Organización Cisneros

Coordinador - Facilitador

enero de 2010 - marzo de 2022 (12 años 3 meses)

Caracas, Venezuela

## B&G Consultores Corporativos, S.A.

Propietario

julio de 2000 - diciembre de 2012 (12 años 6 meses)

B&G Consultores Corporativos, es una organización con más de diez años en el mercado venezolano que ofrece soluciones de valor en Capital Humano, Finanzas Corporativas y Gerencia Estratégica, apalancados en la integración efectiva de conocimiento, tecnología e innovación.

Nos estructuramos en unidades de negocio dirigidas y conformadas por profesionales con experiencia y estudios vinculados al área de especialidad. Hemos desarrollado un modelo propio capaz de integrar esfuerzos, talentos, tecnologías y competencias, lo cual constituye nuestra ventaja competitiva más importante.

En B&G Consultores Corporativos queremos obtener un reconocido liderazgo en el mercado venezolano como una empresa comprometida que ofrece soluciones de valor, apoyados en tecnología, el mejor equipo humano e innovación, que garanticen la permanencia en el tiempo y contribuyan al progreso de nuestro país.

## Mercer Human Resource Consulting

Consultor Senior

junio de 2004 - septiembre de 2005 (1 año 4 meses)

Venta y Operaciones de proyectos de compensación de los sectores Telecomunicaciones, Ingeniería y Construcción, Consumo Masivo (interior del país) y Medios.

## OTEPI CONSULTORES

Jefe de Administración de Personal

1997 - 2004 (7 años)

---

## Educación

International coaching community

Coach Internacional, Physical Education Teaching and Coaching · (2013)

IESA

Master en Administración, Business Administration and Management,

General · (2001 - 2004)

Universidad Católica Andrés Bello

Administración y gestión de empresas, general